
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 
Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

 г. Славгород 
 

25.03. 2025      № 270 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 25.09.2020 № 765 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры 
муниципального образования 
муниципальный округ город  
Славгород Алтайского края» на 2021-
2027 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации города 

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края в новой редакции», согласно решению  Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2024      
№ 63 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решению  Собрания 

депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края от 

26.12.2024 № 64 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023      
№ 69 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю : 
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 25.09.2020 № 765 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 

2021-2027 годы» следующего содержания: 
1.1. Раздел «Индикаторы и показатели программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2027 годы 

изложить в следующей редакции: 
«количество посещений музеев по отношению к уровню 2019 года; 

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r63_24.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r63_24.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r63_24.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r64_24.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r64_24.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r64_24.pdf
https://slavgorod.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/documents/2024/r/r64_24.pdf


 

количество посещений общедоступных библиотек по отношению к 

уровню 2019 года; 
количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и 

домов культуры по отношению к уровню 2019 года; 
количество участников клубных формирований;  
количество учащихся ДШИ; 
число детей, обучающихся по ДПП в области искусств от общего 

контингента обучающихся в ДШИ; 
удельный вес количества мест приема на обучение по ДПП в области 

искусств за счет бюджетных средств от общего количества мест для приема 

за счет бюджетных средств; 
прирост зрителей на сеансах отечественных фильмов; 
соотношение средней заработной платы работников учреждений 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края к уровню средней заработной платы в Алтайском 

крае; 
количество муниципальных учреждений культурно-досугового типа в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в которых 

реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-
технической базы; 

количество лучших работников сельских учреждений культуры, 

которым предоставлено денежное поощрение;  
количество лучших сельских учреждений культуры, которым 

предоставлено денежное поощрение; 
число посещений музеев; 
число посещений библиотек; 
число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ; 
число посещений культурных мероприятий, проводимых ДШИ.». 
1.2. Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 

2021-2027 годы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы (далее – «программа») 

составляет 646 327,3 тыс. рублей, в том числе: 
из федерального бюджета – 16 630,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 11 150,0 тыс. рублей; 
2022 год – 100,0 тыс. рублей; 
2023 год – 5 280,7 тыс. рублей; 
2024 год – 100,0 тыс. рублей; 
из краевого бюджета – 107 521,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 11 012,9 тыс. рублей; 
2022 год – 19 665,0 тыс. рублей; 
2023 год – 24 470,7 тыс. рублей; 



 

2024 год – 26 766,0 тыс. рублей; 
2025 год – 25 606,0 тыс. рублей; 
из муниципального бюджета – 459 710,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 52 862,7 тыс. рублей; 
2022 год – 49 159,0 тыс. рублей; 
2023 год – 62 122,1 тыс. рублей; 
2024 год – 66 267,0 тыс. рублей; 
2025 год – 74 070,1 тыс. рублей; 
2026 год – 76 313,0 тыс. рублей; 
2027 год – 78 917,0 тыс. рублей; 
из внебюджетных источников – 62 464,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 7 891,2 тыс. рублей; 
2022 год – 7 325,4 тыс. рублей; 
2023 год – 10 304,3 тыс. рублей; 
2024 год – 11 155,1 тыс. рублей; 
2025 год – 7 791,0 тыс. рублей; 
2026 год – 8 570,0 тыс. рублей; 
2027 год – 9 427,0 тыс. рублей.». 

1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2027 годы 

изложить в следующей редакции: 
«количество учащихся ДШИ – 543 человек; 
сохранение числа детей, обучающихся по ДПП в области искусств от 

общего контингента обучающихся в ДШИ – не менее 80%; 
сохранение удельного веса количества мест приема на обучение по 

ДПП в области искусств за счет бюджетных средств от общего количества 

мест для приема за счет бюджетных средств – не менее 80%; 
сохранение средней заработной платы работников учреждений 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края не ниже уровня средней заработной платы в 

Алтайском крае; 
посещаемость организаций культуры и дополнительного образования в 

сфере культуры по отношению к уровню 2019 года увеличится в 1,4 раза.». 
1.4. Пункт 2.3. «Конечные результаты реализации программы» раздела 

2 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели 

и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов программы, 

сроков и этапов ее реализации» муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы изложить в следующей 

редакции:  
«В результате реализации программы к 2027 году предполагается: 
количество учащихся ДШИ – 543 человек; 
сохранение числа детей, обучающихся по ДПП в области искусств от 

общего контингента обучающихся в ДШИ – не менее 80%; 



 

сохранение удельного веса количества мест приема на обучение по 

ДПП в области искусств за счет бюджетных средств от общего количества 

мест для приема за счет бюджетных средств – не менее 80%; 
сохранение средней заработной платы работников учреждений 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края не ниже уровня средней заработной платы в 

Алтайском крае; 
посещаемость организаций культуры и дополнительного образования в 

сфере культуры по отношению к уровню 2019 года увеличится в 1,4 раза. 
Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы 

является устойчивое развитие культуры, что характеризуется ростом 

количественных показателей и качественной оценкой изменений, 

происходящих в отрасли. Индикаторы и их значения по годам представлены 

в таблице 1.». 
1.5. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы изложить в следующей 

редакции: 
«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы (далее – «программа») 

составляет 646 327,3 тыс. рублей, в том числе: 
из федерального бюджета – 16 630,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 11 150,0 тыс. рублей; 
2022 год – 100,0 тыс. рублей; 
2023 год – 5 280,7 тыс. рублей; 
2024 год – 100,0 тыс. рублей; 
из краевого бюджета – 107 521,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 11 012,9 тыс. рублей; 
2022 год – 19 665,0 тыс. рублей; 
2023 год – 24 470,7 тыс. рублей; 
2024 год – 26 766,0 тыс. рублей; 
2025 год – 25 606,0 тыс. рублей; 
из муниципального бюджета – 459 710,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 52 862,7 тыс. рублей; 
2022 год – 49 159,0 тыс. рублей; 
2023 год – 62 122,1 тыс. рублей; 
2024 год – 66 267,0 тыс. рублей; 
2025 год – 74 070,1 тыс. рублей; 
2026 год – 76 313,0 тыс. рублей; 
2027 год – 78 917,0 тыс. рублей; 
из внебюджетных источников – 62 464,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 7 891,2 тыс. рублей; 
2022 год – 7 325,4 тыс. рублей; 



 

2023 год – 10 304,3 тыс. рублей; 
2024 год – 11 155,1 тыс. рублей; 
2025 год – 7 791,0 тыс. рублей; 
2026 год – 8 570,0 тыс. рублей; 
2027 год – 9 427,0 тыс. рублей.». 

1.6. Таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы 

«Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы и их значениях» 

изложить в новой редакции (таблица 1). 
1.7. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы» изложить в новой 

редакции (таблица 2). 
1.8. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 

2021-2027 годы», изложить в новой редакции (таблица 3). 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Рычко Е.В. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации муниципального округа                                              Е.В. Литау 
                                                                                
 
 



Таблица 1 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования  
муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы и их значениях 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 
Единица 

измерения 

Значение по годам 
2019 
год 

(факт) 

2020  
год 

(оценка) 

годы реализации программы 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Количество посещений 

музеев 
человек 7200 7100 7200 7400 7700 7900 - - - 

2 Количество посещений 

общедоступных библиотек 
человек 178 170 125 910 128 360 130 190 133 250 137 700 - - - 

3 Количество посещений 

культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов 

культуры 

человек 17 990 16 640 17 360 18 080 19 210 20 660 - - - 

4 Количество участников 

клубных формирований 
человек 1 700 1 710 1 730 1 740 1 750 1 790 - - - 

5 Количество учащихся ДШИ человек 600 488 496 506 517 528 533 538 543 
6 Число детей, обучающихся 

по ДПП в области искусств 

от общего контингента 

обучающихся в ДШИ 

% - - - - не 

менее 

80 

не 

менее 

80 

не 

менее 

80 

не 

менее 
80 

не 

менее 
80 

7 Удельный вес количества 

мест приема на обучение по 

ДПП в области искусств за 

счет бюджетных средств от 

общего количества мест для 

приема за счет бюджетных 

средств 

% - - - - не 

менее 

80 

не 

менее 

80 

не 

менее 

80 

не 

менее 
80 

не 

менее 
80 

8 Прирост зрителей на сеансах 

отечественных фильмов 
человек 15 800 8 550 8 750 9 000 9 300 9 700 - - - 

9 Соотношение средней % 100,0 100,0 не не не не не не не 



заработной платы 

работников учреждений 

культуры муниципального 

образования муниципальный 

округ город Славгород 

Алтайского края к уровню 

средней заработной платы в 

Алтайском крае 

менее 

100,0 
менее 

100,0 
менее 

100,0 
менее 

100,0 
менее 

100,0 
менее 

100,0 
менее 

100,0 

10 Количество муниципальных 

учреждений культурно-
досугового типа в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек, в которых 

реализованы мероприятия по 

развитию и укреплению 

материально-технической 

базы 

количество 

учреждений 
- - 0 0 0 0 1 1 1 

11 Количество лучших 

работников сельских 

учреждений культуры, 

которым предоставлено 

денежное поощрение 

количество 

работников 
- - 1 0 1 0 1 1 1 

12 Количество лучших 

сельских учреждений 

культуры, которым 

предоставлено денежное 

поощрение 

количество 

учреждений 
- - 1 1 0 1 1 1 1 

13 Число посещений музеев единиц - - - - - - 27 900 29 000 30 100 
14 Число посещений библиотек единиц - - - - - - 329 610 365 250 400 880 
15 Число посещений 

культурно-массовых 

мероприятий в КДУ 

единиц - - - - - - 571 520 653 160 707 590 

16 Число посещений 

культурных мероприятий, 

проводимых ДШИ 

единиц - - - - - - 5 909 6 569 7 223 



 



Таблица 2

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8,000000 9,000000 10 11 12 13
110,0 28,0 1 577,6 1 047,5 10 040,0 400,0 500,0 13 703,1 всего, в том числе

0,0 0,0 1 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 333,3 краевой бюджет

110,0 28,0 244,3 1 047,5 10 040,0 400,0 500,0 12 369,8 муниципальный 

бюджет

0,0 0,0 5 283,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 283,6 всего, в том числе

0,0 0,0 5 230,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5 230,7 федеральный 

бюджет

0,0 0,0 52,9 0,0 0,0 0,0 0,0 52,9 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальный 

бюджет

133,1 108,0 534,8 411,2 564,0 295,0 350,0 2 396,1 всего, в том числе

83,1 96,0 393,8 411,2 424,0 150,0 200,0 1 758,1 муниципальный 

бюджет

50,0 12,0 141,0 0,0 140,0 145,0 150,0 638,0 внебюджетные 

средства

0,0 1 218,0 1 100,0 1 000,0 150,0 160,0 200,0 3 828,0 всего, в том числе

0,0 1 218,0 1 100,0 1 000,0 150,0 160,0 200,0 3 828,0 муниципальный 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные 

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальный 

бюджет

10 519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 197,1 0,0 11 716,1 всего, в том числе

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 федеральный 

бюджет 

519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 197,1 0,0 1 716,1 муниципальный 

бюджет

5
Организация книгоиздательской

деятельности

2021-2027 
годы

ЦБС г.Славгорода

6

Модернизация библиотек в рамках

национального проекта «Культура» 

2021 год ЦБС г.Славгорода

4

Приобретение книжных изданий,

справочной, энциклопедической,

художественной, детской, краеведческой

литературы

2021-2027 
годы

ЦБС г.Славгорода

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы

№ 

п/п
Мероприятие

Срок 

реализации

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

участники программы

Сумма расходов (тыс. рублей) Источники 

финансирования

1

Текущий и капитальный ремонт,

благоустройство территорий объектов

культурного наследия – памятников

Великой Отечественной войны

2021-2027 
годы

МБУК «Славгородский 

городской 

краеведческий музей»

2

Техническое оснащение муниципальных

музеев

2021-2023 
годы

МБУК «Славгородский 

городской 

краеведческий музей»

3

Приобретение периодических изданий,

изданий на электронных носителях;

подключение к сетевым удаленным

ресурсам

2021-2027 
годы

ЦБС г.Славгорода



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 120,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 120,0 муниципальный 

бюджет

1 220,0 50,0 978,3 291,7 570,0 630,0 640,0 4 380,0 всего, в том числе

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 федеральный 

бюджет 

110,0 0,0 100,3 264,7 150,0 200,0 200,0 1 025,0 муниципальный 

бюджет

110,0 50,0 878,0 27,0 420,0 430,0 440,0 2 355,0 внебюджетные 

средства

50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 100,0 110,0 310,0
всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальный 

бюджет

50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 100,0 110,0 310,0
внебюджетные 

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0 муниципальный 

бюджет

50,0 0,0 44,1 634,9 200,0 260,0 260,0 1 449,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 423,5 100,0 150,0 150,0 823,5 муниципальный 

бюджет

50,0 0,0 44,1 211,4 100,0 110,0 110,0 625,5 внебюджетные 

средства

1 361,9 1 809,9 4 706,9 4 594,0 4 500,0 4 800,0 5 150,0 26 922,7 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 350,0 краевой бюджет

361,9 179,9 489,9 1 160,0 1 000,0 1 200,0 1 500,0 5 891,7 муниципальный 

бюджет

1 000,0 1 630,0 4 217,0 3 434,0 3 500,0 3 600,0 3 650,0 21 031,0 внебюджетные 

средства

10

Обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом

жителей до 50 тысяч человек

2021-2027 
годы

МБУК ГДК 

г.Славгорода

11

Организация и проведение фестивалей,

выставок, акций и иных мероприятий

2021-2027 
годы

учреждения культуры

12

Организация и проведение социально-

значимых общегородских мероприятий

2021-2027 
годы

учреждения культуры

7

Обеспечение учреждений культуры

специализированным автотранспортом для

обслуживания населения, в том числе

сельского в рамках регионального проекта

"Культурная среда"

2021-2027 
годы

МБУК ГДК 

г.Славгорода

8

Оснащение детских школ искусств

музыкальными инструментами,

оборудованием и учебными материалами

2021-2027 
годы

МБУ ДО 

«Славгородская ДШИ»

9

Участие молодых дарований из числа

учащихся, педагогических работников в

краевых, межрегиональных, российских и

международных смотрах, конкурсах,

фестивалях и мастер-классах

2021-2027 
годы

МБУ ДО 

«Славгородская ДШИ»



50,0 0,0 149,0 679,5 270,0 330,0 335,0 1 813,5 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 255,5 100,0 150,0 150,0 655,5 муниципальный 

бюджет

50,0 0,0 149,0 424,0 170,0 180,0 185,0 1 158,0 внебюджетные 

средства

1 700,0 1 915,0 7 511,1 5 708,5 5 680,0 6 700,0 7 800,0 37 014,7 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 450,0 краевой бюджет

0,0 0,0 5 081,1 4 484,5 5 000,0 6 000,0 7 000,0 27 565,7 муниципальный 

бюджет

1 700,0 1 915,0 2 430,0 1 224,0 680,0 700,0 800,0 9 449,0 внебюджетные 

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальный 

бюджет

15,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 165,0
всего, в том числе

15,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 165,0
внебюджетные 

средства

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 40,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальный 

бюджет

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 40,0 внебюджетные 

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальный 

бюджет

102,0 212,0 457,7 114,5 260,0 280,0 300,0 1 726,2
всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 50,0 160,0 170,0 180,0 560,0
муниципальный 

бюджет

102,0 212,0 457,7 64,5 100,0 110,0 120,0 1 166,2
внебюджетные 

средства

151,5 101,0 51,0 102,0 0,0 0,0 0,0 405,6 всего, в том числе

150,0 100,0 50,0 100,0 0,0 0,0 0,0 400,0 федеральный 

бюджет 

1,5 1,0 0,5 1,0 0,0 0,0 0,0 4,0 краевой бюджет

0,0 0,0 0,5 1,0 0,0 0,0 0,0 1,5

муниципальный 

бюджет

19

Повышение квалификации творческих и

управленческих кадров в сфере культуры

2021-2027 
годы

учреждения культуры

14

Укрепление материально-технической

базы учреждений

2021-2027 
годы

учреждения культуры

16

Содействие в участии мастеров и

представителей организаций народных

художественных промыслов и ремёсел в

выставках и экономических форумах, в том 

числе туристических

2021-2027 
годы

учреждения культуры

15

Создание на базе муниципальных

учреждений культуры центров

традиционной культуры, центров ремесел

и фольклора, национально-культурных

центров

2021-2027 
годы

учреждения культуры

17

Поддержка добровольческих

(волонтерских) и некоммерческих

организаций в целях стимулирования их

работы

2021-2027 
годы

учреждения культуры

13

Организация и проведение мероприятий,

посвященных значимым событиям 

2021-2027 
годы

учреждения культуры

20

Реализация регионального проекта

"Создание условий для реализации

творческого потенциала нации (Творческие

люди)" в части государственной

поддержки лучших работников сельских

учреждений культуры и государственной

поддержки лучших сельских учреждений

культуры

2021-2027 
годы

учреждения культуры

18
В рамках национального проекта

«Доступная среда» установка пандусов в

зданиях учреждений культуры

2021-2027 
годы

учреждения культуры



49 639,2 50 040,4 57 366,4 62 377,6 55 435,7 43 967,2 46 948,2 365 774,6 всего, в том числе

8 147,5 13 864,0 15 677,4 18 375,0 17 985,5 0,0 0,0 74 049,4 краевой бюджет

37 525,5 33 704,5 40 050,4 39 946,8 35 564,2 41 572,6 43 993,7 272 357,7 муниципальный 

бюджет

3 966,2 2 471,9 1 638,5 4 055,8 1 886,0 2 394,6 2 954,6 19 367,5 внебюджетные 

средства

17 805,1 20 767,1 22 417,3 26 526,7 29 688,3 24 583,8 24 690,9 166 479,1 всего, в том числе

2 863,9 5 800,0 7 406,6 7 590,0 7 621,4 0,0 0,0 31 281,9 краевой бюджет

14 153,2 13 932,5 14 661,7 17 222,3 21 381,9 23 843,3 23 843,3 129 038,2 муниципальный 

бюджет

788,0 1 034,6 349,0 1 714,4 685,0 740,5 847,6 6 159,0 внебюджетные 

средства

82 916,8 76 249,4 102 177,8 104 288,1 107 468,0 84 883,1 88 344,1 646 327,3 всего

11 150,0 100,0 5 280,7 100,0 0,0 0,0 0,0 16 630,7 федеральный 

бюджет 

11 012,9 19 665,0 24 470,7 26 766,0 25 606,9 0,0 0,0 107 521,5 краевой бюджет

52 862,7 49 159,0 62 122,1 66 267,0 74 070,1 76 313,0 78 917,0 459 710,9 муниципальный 

бюджет

7 891,2 7 325,4 10 304,3 11 155,1 7 791,0 8 570,1 9 427,1 62 464,2 внебюджетные 

средства

По всем направлениям

21

Создание условий для предоставления

населению г.Славгорода услуг в области

культуры

2021-2027 
годы

учреждения культуры

22

Создание условий для предоставления

населению г.Славгорода услуг в области

культуры

2021-2027 
годы

МБУ ДО 

«Славгородская ДШИ



Таблица 3

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего финансовых затрат, в том числе 82 916,8 76 249,4 102 177,8 104 288,1 107 468,0 84 883,1 88 344,1 646 327,3
из федерального бюджета 11 150,0 100,0 5 280,7 100,0 0,0 0,0 0,0 16 630,7
из краевого бюджета 11 012,9 19 665,0 24 470,7 26 766,0 25 606,9 0,0 0,0 107 521,5
из местных бюджетов 52 862,7 49 159,0 62 122,1 66 267,0 74 070,1 76 313,0 78 917,0 459 710,9
из внебюджетных источников 7 891,2 7 325,4 10 304,3 11 155,1 7 791,0 8 570,1 9 427,1 62 464,2

Источники и направления расходов
Сумма расходов (тыс. рублей)

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

«Развитие культуры муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы


	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постановл.№ 270\Постановл. № 270.doc‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постановл.№ 270\Приложение 1.doc‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постановл.№ 270\Приложение 2.xlsx‎

